ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

1/2

Edital de Concurso Público - Nº 01/2018

Comunicado Importante nº 01

 A Câmara Municipal de Barra Mansa/RJ - CMBM -, por meio da Comissão
Especial de Concurso e, o Instituto Nacional de Concurso Público, Organizadora do
certame, no uso de suas atribuições legais, tornam público o presente comunicado:

 Considerando o disposto no subitem n.º 11.4 e 11.6 do referido Edital, RESOLVEM:

I – Prorrogar o período de inscrições para até as 23:59 horas do dia 24 de agosto de

2018;

II – Manter inalteradas as demais datas conforme cronograma anexo.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Barra Mansa (RJ), 17 de agosto de 2018.

Comissão Especial de Concurso

e

Instituto Nacional de Concurso Público

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

2/2

ANEXO I - CRONOGRAMA ATUALIZADO

Publicação do Edital no site:  www.incpconcursos.org.br 16/07/2018
Período de Inscrição do Concurso público
Site: www.incpconcursos.org.br

17/07 a 24/08

Período de Isenção do Valor da Taxa de Inscrição 17 e 18/07/2018

Relação Preliminar dos candidatos com Pedido de Isenção 22/07

Recursos contra a Relação Preliminar dos candidatos com Pedido de
Isenção

23 e 24/07

Relação Final dos candidatos com Pedido de Isenção 29/07

Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos PCD e Necessidades
Especiais Momentâneas e Cotistas

26/08

Recursos contra a Relação Preliminar de Candidatos PCD e
Necessidades Especiais Momentâneas e Cotistas

27 e 28/08

Relação Final dos Candidatos PCD e Necessidades Especiais
Momentâneas e Cotistas

31/08

Relação Final dos Candidatos com Inscrição Homologada e não
homologada

31/08

Edital de Homologação dos Locais de Provas 10/09

Retirar Cartão de Convocação da Prova
(site www.incpconcursos.org.br)

A partir de 17/09

Data Limite para Acerto de Dados 20/09

REALIZAÇÃO DAS PROVAS 21/10/2018

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das provas objetivas 23/10

Período de Recursos contra as questões das provas objetivas 24 e 25/10

Divulgação dos Gabaritos Definitivos das provas objetivas 04/11

Divulgação do Resultado Preliminar de Notas das provas objetivas 04/11

Período de Recurso de Cartão Resposta 05 e 06/11

Resposta dos Recursos de Cartão Resposta 11/11

Divulgação do Resultado das notas da prova objetiva – após recursos 11/11

Divulgação do Edital de Convocação da Prova Pratica de Motorista 11/11

Prova Prática de Motoristas 18/11/2018

Divulgação do Resultado das notas da Redação e Estudo de Casos 02/12

Divulgação do Padrão de Resposta do Estudo de Casos 02/12

Período de Recursos da Redação e Estudo de Casos 03 e 04/12

Divulgação do Resultado Final das notas da Redação e Estudo de
Casos

12/12

Resultado da Prova Pratica de Motoristas 12/12

Divulgação do Edital de Convocação para entrega de títulos 12/12

Período de entrega de Avaliação de títulos 12 a 18/12

Resultado das provas de Avaliação de Títulos 26/12

Período de Recursos das provas de Avaliação de Títulos 27 e 28/12

Resultado dos Recursos da Avaliação de Títulos 30/12/2018

Resultado Final 30/12/2018